
 
 

 
 
 

 
 

PERATURAN BADAN GIZI NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 3 TAHUN 2024 

TENTANG 

LOGO BADAN GIZI NASIONAL DAN PENGGUNAANNYA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN GIZI NASIONAL REPUBLIK INDONESIA,  

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk menguatkan budaya organisasi dan sinergitas 
tugas dan fungsi di lingkungan Badan Gizi Nasional, perlu 
mengatur ketentuan mengenai logo Badan Gizi Nasional 

dan penggunaannya; 
  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Badan Gizi 
Nasional tentang Logo Badan Gizi Nasional dan 
Penggunaannya; 

 
Mengingat : 1.  Peraturan Presiden Nomor 83 Tahun 2024 tentang Badan 

Gizi Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2024 Nomor 173); 

2. Peraturan Badan Gizi Nasional Nomor 1 Tahun 2024 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Gizi Nasional 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 625); 

3. Peraturan Badan Gizi Nasional Nomor 2 Tahun 2024 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kantor Pelayanan 
Pemenuhan Gizi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2024 Nomor 626); 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN BADAN GIZI NASIONAL TENTANG LOGO BADAN 
GIZI NASIONAL DAN PENGGUNAANNYA. 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 
Pasal 1 

Dalam Peraturan Badan ini yang dimaksud dengan: 

1. Logo Badan Gizi Nasional yang selanjutnya disebut Logo 

adalah simbol yang terdiri dari gambar dan tulisan yang 
merupakan identitas resmi Badan Gizi Nasional.  

2. Badan Gizi Nasional yang selanjutnya disingkat BGN adalah 

lembaga pemerintah yang dibentuk oleh Presiden untuk 
melaksanakan pemenuhan tugas pemenuhan gizi nasional. 

3. Kepala Badan Gizi Nasional yang selanjutnya disebut 

Kepala Badan adalah unsur pimpinan BGN yang 



-2- 
 

bertanggung jawab atas pelaksanaan tugas dan fungsi 
BGN.  

 

Pasal 2 

Penggunaan Logo bertujuan untuk:  

a. mempersatukan tekad, semangat, jiwa, cipta, rasa, dan 
karsa seluruh pegawai di lingkungan BGN;  

b. meningkatkan citra, wibawa, dan kepercayaan publik 

terhadap tugas dan fungsi BGN; dan 
c. mendorong peningkatan kinerja BGN. 

  

Pasal 3 

Logo digunakan oleh BGN pada:  

a. setiap bentuk media cetak dan elektronik;  

b. papan nama kantor;  
c. atribut pegawai; 

d. identitas kepemilikan barang milik negara; 
e. ketatalaksanaan administratif; dan/atau 
f. kegiatan atau aktivitas yang bersifat formal. 

 

Pasa 4 

Penggunaan Logo sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3  

harus: 
a. ditempatkan pada tempat yang layak dan terhormat; dan 

b. dilaksanakan sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

 

Pasal 5 

Penggunaan Logo di luar ketentuan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 3 harus mendapat persetujuan tertulis Kepala 
Badan. 

 

Pasal 6 

Bentuk, makna, arti warna, bentuk huruf, penggunaan variasi, 

proporsi, dan pola supergrafis Logo tercantum dalam Lampiran 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Badan ini. 

 

Pasal 7 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

  



-3- 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 
 
 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 12 Desember 2024 
 

KEPALA BADAN GIZI NASIONAL 
REPUBLIK INDONESIA, 

 

             Œ 

 
DADAN HINDAYANA 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal                  Д 

 

 
DIREKTUR JENDERAL 
PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM REPUBLIK INDONESIA, 
 

           Ѽ 

 
DHAHANA PUTRA 
 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2024 NOMOR   Ж 

 

  



-4- 
 

LAMPIRAN 
PERATURAN BADAN GIZI 

NASIONAL 
REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 3 TAHUN 2024 

TENTANG 
LOGO BADAN GIZI NASIONAL DAN 
PENGGUNAANNYA 

 
 

BENTUK, MAKNA, ARTI WARNA, BENTUK HURUF, PENGGUNAAN VARIASI, 
PROPORSI, DAN POLA SUPERGRAFIS LOGO BADAN GIZI NASIONAL 

 

 
A. Bentuk Logo  
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 



-5- 
 

B. Makna, Arti Warna dan Bentuk Huruf Logo  

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



-6- 
 

 
 

 
C. Penggunaan Variasi Logo  

 

 
  



-7- 
 

 

 
 

 
  



-8- 
 

 

 
 

 
  



-9- 
 

 

 
 
 

 
  



-10- 
 

 

 
 
D. Proporsi Logo 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



-11- 
 

E. Contoh Penggunaan Logo yang Salah  
 

 
 

F. Pola Supergrafis Logo  
 

 
 

 

KEPALA BADAN GIZI NASIONAL 
REPUBLIK INDONESIA, 

 
    ttd. 

 

DADAN HINDAYANA  
 

 


		2024-12-31T10:16:36+0700


		2024-12-31T14:00:04+0700


		2024-12-31T14:00:13+0700


		2024-12-31T14:58:47+0700




